ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 20__ г. № ___

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 ноября 2013 года № 411 «О размещении информации о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Внести изменение в Приложение 2 (Реестр наборов открытых данных, размещаемых органами исполнительной власти Ленинградской области
на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области), утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 15 ноября 2013 года № 411 «О размещении информации о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», дополнив его пунктами 85-89 следующего содержания:
«
	85
	Сведения о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов, почв на территории Ленинградской области

	Комитет по природным ресурсам Ленинградской области

	86
	Сведения о радиационной обстановке на территории Ленинградской области

	Комитет по природным ресурсам Ленинградской области

	87
	Сведения о стационарных источниках, об объеме или о массе выбросов, загрязняющих веществ на территории Ленинградской области по объектам, подлежащим региональному государственному экологическому надзору

	Комитет государственного экологического надзора Ленинградской области

	88
	Сведения об обращении с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области

	Комитет Ленинградской области по обращению с отходами

	89
	Сведения о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду на территории Ленинградской области в сфере лесных отношений, охраны атмосферного воздуха, водных отношений, охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения, обращения с отходами
	Комитет государственного экологического надзора Ленинградской области

	90
	Сведения о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду на территории Ленинградской области в сфере лесных отношений, недропользования, водных отношений, охраны атмосферного воздуха, обеспечения радиационной безопасности и использования атомной энергии, а также в сфере обеспечения безопасности гидротехнических сооружений
	Комитет по природным ресурсам Ленинградской области

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                            А. Дрозденко

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 ноября 2013 года № 411 «О размещении информации о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Проект)

Проект разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 3 областного закона
от 11.07.2011 № 52-оз «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти Ленинградской области и иных государственных органов Ленинградской области» в целях актуализации реестра наборов открытых данных, размещаемых органами исполнительной власти Ленинградской области
на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области
в соответствии с пунктом 3 статьи 4.3.  Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».
Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
или способствующих их введению.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                              К.Н.Визирякин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 15 ноября 2013 года № 411 «О размещении информации о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15.11.2013 № 411 «О размещении информации о деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не потребует предоставления дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                              К.Н.Визирякин